
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2663 del 18/12/2023

Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 2663 DEL 18/12/2023

Direzione 3 - Coordinamento Ragioneria Bilancio e Contabilità –
Gestone Risorse Umane

OGGETTO:Concorso pubblico, per titoli e per esami, per la copertura con contratto
di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti di Istruttore
Amministrativo, Area degli Istruttori, CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali.

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto sindacale n. 17 del 01.06.2022 è stato conferito alla scrivente

l’incarico dirigenziale della Direzione 3 - “Coordinamento Ragioneria Bilancio e Contabilità -

Gestione del Personale”.

Considerato che con delibera di Giunta Comunale n. 133 del 31.08.2023 è stato approvato ed

adottato, ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge 09 giugno 2021 n. 80, convertito con

modificazioni in Legge 6 agosto 2021 n. 113, il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023

-2025 (P.I.A.O.), il quale alla sezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale, prevede,

tra l’altro, l’assunzione di n. 10 istruttori.

Richiamata/o

- la nota prot. n. 67966 del 31.07.2023, con cui è stata avviata la procedura di mobilità

obbligatoria ai sensi dell’art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001, ai fini del reclutamento di n.

10 Istruttori (ex cat. C);

- la nota prot. n. 68324 del 01.08.2023 della Giunta Regionale della Campania, con cui ha

invitato la presente amministrazione a prendere contatti con il Consorzio Unico di Bacino

delle Province di Napoli e Caserta al fine di ottemperare a quanto sancito dall’art. 34-bis



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2663 del 18/12/2023

Pag. 2 di 5

del D.Lgs. 165/2001, relativamente alla copertura dei profili attinenti all’Area degli

Istruttori;

- la nota prot. n. 69460 del 04.08.2023 ad oggetto “Comunicazione per la mobilità

obbligatoria ai sensi dell’art. 34/bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.- programmazione

triennio 2023/2025” con cui Il Comune di Pozzuoli chiedeva al Consorzio Unico di Bacino

delle Province di Napoli e Caserta gli elenchi del personale in disponibilità ai fini

dell’assunzione ai sensi dell’art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001;

- la nota prot. n. 69494 del 04.08.2023 con cui il Consorzio Unico di Bacino delle Province

di Napoli e Caserta riscontrava la richiesta del Comune di Pozzuoli, trasmettendo gli

elenchi del personale in disponibilità;

- la determinazione dirigenziale n. 1690 del 09.08.2023 con cui è stata nominata la

Commissione per la valutazione dell’idoneità degli iscritti negli elenchi comunicati dal

Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta;

- l’avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Pozzuoli in data 09.08.2023 con

cui i candidati sono stati convocati per il giorno 24.08.2023 alle ore 08.00 presso la casa

comunale, sede della Protezione civile;

- la determinazione dirigenziale n. 1733 del 25.08.2023 con cui si è preso atto del verbale

n. 2 del 24.08.2023 della nominata Commissione che ha dichiarato conclusa con esito

negativo la procedura ex art. 34/bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Dato atto che

- rispetto a detto piano assunzionale è stato acquisito il positivo pronunciamento del

Collegio di Revisione contabile;

- è stata esperita in maniera infruttuosa la mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis

dell’art. 165/2001 e ss.mm.ii.

Ritenuto di

- procedere all’approvazione del bando di concorso pubblico, per titoli e per esami, per

la copertura con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti di

Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori, CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni

Locali, allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2663 del 18/12/2023

Pag. 3 di 5

- disporre la pubblicazione dell’avviso in forma integrale, all’Albo Pretorio comunale e sul

sito Internet del Comune di Pozzuoli sez. Amministrazione Trasparente/Bandi di

concorso nonché sul Portale Unico del Reclutamento (InPA);

- disporre che il termine per la ricezione delle domande scada alle ore 12.00 del DECIMO

giorno da quello successivo alla pubblicazione dell’Avviso nell’Albo pretorio online, nel

portale “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi di concorso”, del sito

istituzionale dell’Ente http://www.comune.pozzuoli.na.it, nonché sul Portale Unico del

Reclutamento (a tal fine la data e l'ora di presentazione sono certificate dal sistema

informatico, pertanto, non sarà possibile presentare le domande oltre tale termine);

- dare atto che con successivo provvedimento saranno assunte le determinazioni in

ordine all’ammissione dei candidati ed alla nomina della commissione esaminatrice.

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, per quanto attiene alle

funzioni e alle responsabilità della dirigenza.

Visto il vigente decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche».

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi».

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione

amministrativa».

Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali.

Visto e richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato

con deliberazione di G.C. n. 132 del 17.12.2012.

Visto e richiamato il vigente Regolamento per le norme di accesso all’impiego e modalità di

svolgimento dei concorsi da ultimo aggiornato con deliberazione di G.C. n. 165 del 30.10.2023.

Dato atto, ai sensi dell’art. 6bis della legge 07.08.1990 n. 241, che per il presente

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il

Responsabile che lo adotta.



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2663 del 18/12/2023

Pag. 4 di 5

Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

- di procedere all’approvazione del bando di concorso pubblico, per titoli e per esami,

per la copertura con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti

di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori, CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni

Locali, allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale;

- di disporre la pubblicazione dell’avviso in forma integrale, all’Albo Pretorio comunale e

sul sito Internet del Comune di Pozzuoli sez. Amministrazione Trasparente/Bandi di

concorso nonché sul Portale Unico del Reclutamento (InPA);

- di disporre che il termine per la ricezione delle domande scada alle ore 12.00 del

DECIMO giorno da quello successivo alla pubblicazione dell’Avviso nell’Albo pretorio

online, nel portale “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi di concorso”, del sito

istituzionale dell’Ente http://www.comune.pozzuoli.na.it, nonché sul Portale Unico del

Reclutamento (a tal fine la data e l'ora di presentazione sono certificate dal sistema

informatico, pertanto, non sarà possibile presentare le domande oltre tale termine);

- di dare atto che con successivo provvedimento saranno assunte le determinazioni in

ordine all’ammissione dei candidati ed alla nomina della commissione esaminatrice;

- disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo informatico dell’Ente

nonché in Amministrazione Trasparente alla sezione Bandi di concorso.

Si allega:

- Concorso pubblico, per titoli e per esami, per la copertura con contratto di lavoro a

tempo pieno ed indeterminato di n. 10 posti di Istruttore Amministrativo, Area degli

Istruttori, CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa DANIELA CAIANIELLO



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2663 del 18/12/2023

Pag. 5 di 5

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


